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Undertegnede  har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2014 for:
BLK

Niels Brems Jensen Holding ApS 
BLK

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
BLK

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver 
et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling, resultat og 
pengestrømme. 

BLK
Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse 
for de forhold, beretningen omhandler.

BLK
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

BLK
Søndersø, den 2. juli 2015

BLK
BLK

Direktion
BLK

_______________________
Niels Brems Jensen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til kapitalejerne i
BLK

Niels Brems Jensen Holding ApS 
BLK

Erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det interne 
regnskab er ikke omfattet af vores udvidede gennemgang, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed 
herom.

BLK
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 
som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

BLK
Revisors ansvar  
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores udvidede 
gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder. 
Dette kræver, at vi overholder revisorloven og revisorers etiske regler, samt planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere 
sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og hvor 
det er hensigtsmæssigt andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede 
supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis. 

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

BLK
Den udvidede gennemgang har ikke givet anledning til forbehold.

BLK
Konklusion
Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme 
for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

BLK
Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den udvidede gennemgang af årsregnskabet. 
Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet.

 
BLK

Sorø den 2. juli 2015  

Frej revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

_______________________
Henrik Pedersen
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Selskabet

Niels Brems Jensen Holding ApS 
Sandvad 9 
5471  Søndersø 
 
CVR-nr.: 29825467 
Stiftet: 13.11.2006
Hjemsted: 5471  Søndersø 
 
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014 

BLK
Direktion

Niels Brems Jensen
BLK

Revisor

Frej revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fulbyvej 15
4180 Sorø

BLK
Pengeinstitut

Spar Nord
Fælledvej 1
5000 Odense C
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Hovedaktivitet
Selskabets formål er at drive landbrugsvirksomhed med svineproduktion og agerbrug og anden 
beslægtet virksomhed.

BLK
BLK
BLK

Udvikling i året og Kapitalberedskabet
Selskabet har realiseret et underskud på  -3.092 tkr. og har en egenkapital på - 1.367 tkr. pr. 31. 
december 2014. Selskabet har således tabt anpartskapitalen. Der er lagt en plan for at nedbringe 
omkostninger og skabe en effektiv drift i svineproduktionen og markdriften. Endvidere har selskabets
bank givet tilsagn til finansiering af driften det kommende år, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse 
hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

BLK

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling.
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Årsrapporten for selskabet  for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående 
regler fra regnskabsklasse C:

¨    Ledelsesberetning indgår i årsregnskabet. 
BLK
BLK

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.
BLK

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:
BLK

GENERELT
BLK

Indregning
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes 
værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle 
omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og 
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

BLK
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden 
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

BLK
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at 
afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis 
dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

BLK
BLK

RESULTATOPGØRELSE
BLK

Nettoomsætning
Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder  husdyr og afgrøder indregnes i 
resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. 
Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BLK
Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

BLK
Andre driftsindtægter og – omkostninger
Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen 
med de beløb, der vedrører regnskabet.

BLK
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i 
året.

BLK
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, 
ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

BLK
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Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden 
indregnes øvrige personaleomkostninger.

BLK
Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger 
ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, 
gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

BLK
Skat af årets resultat
Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BLK
BALANCEN 

BLK
Immaterielle anlægsaktiver

BLK
Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Materielle anlægsaktiver
Jord, grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles 
efterfølgende til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af markedsværdien på balancedagen. 
Opskrivningen føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivninger føres i resultatopgørelsen.  

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og  med fradrag af forventet scrapværdi 
efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på jord og grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen 
samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i 
brug. 

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages afskrivninger efter den liniære metode på driftsmateriel og inventar baseret på følgende 
vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

Brugstid Restværdi
Produktionsanlæg 5-15 år 0-20 %
Driftsmateriel og inventar 3-15 år 0-20 %

BLK
BLK

Aktiver med en anskaffelsessum på under 15.000 kr. pr. enhed indregnes som omkostninger i 
resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

BLK
Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. 
Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver. 

BLK
Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på 
baggrund af markedspriser på balancedagen.

BLK
Finansielle anlægsaktiver

BLK
Kapitalandele i associerede  virksomhed måles i balancen til den forholdsmæssige andel af 
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virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med 
fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af 
resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. 

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger anskaffelsesværdien. Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden.

Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul kr. og et eventuelt 
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre 
værdi i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi 
overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, 
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens 
underbalance.

BLK
BLK

Værdipapirer måles til kursværdi eller indre værdi på balancedagen.
BLK

Varebeholdning
Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske 
aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på 
balancedagen.

BLK
Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

BLK
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med hensættelse  til imødegåelse af forventede tab.

BLK
Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den 
planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, 
måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. 
Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning 
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat 
som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

BLK
Gældsforpligtelser
Gædsforpligtigelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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2014 2013
Note kr. kr.

BLK 
Bruttotab -389.358 2.640.747
BLK 

2 Personaleomkostninger -2.546.515 -2.334.583
Af- og nedskrivning anlægsaktiver -347.315 -420.229
Gevinst ved salg af anlægsaktiver 0 42.093
Tab ved salg af anlægsaktiver -33.250 0
BLK 
Driftsresultat -3.316.438 -71.972
BLK 

3 Finansielle indtægter 9.573 133
4 Finansielle omkostninger -645.080 -851.612

BLK 
Årets resultat før skat -3.951.945 -923.451
BLK 
Skat af årets resultat 859.803 183.581
BLK 
Årets resultat -3.092.142 -739.870
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
BLK 
Resultatdisponering
Overført resultat -3.092.142 -739.870
Disponering i alt -3.092.142 -739.870
BLK 
BLK 
BLK 
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2014 2013
Note kr. kr.

Aktiver
BLK 
Rettigheder, udvikling mv. 3.956 5.934
Immaterielle anlægsaktiver 3.956 5.934
BLK 
Grunde og bygninger 6.816 10.224
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar 2.080.801 2.268.325
Stambesætning 3.104.350 4.996.800
Materielle anlægsaktiver 5.191.967 7.275.349
BLK 

5 Andel i associeret virksomhed 1 1
5 Værdipapirer 1.243.693 711.710

Finansielle anlægsaktiver 1.243.694 711.711
BLK 
Anlægsaktiver 6.439.617 7.992.994
BLK 
BLK 
Råvarer og hjælpematerialer 185.460 785.583
Varer under fremstilling 171.010 184.065
Fremstillede varer 849.350 50.000
Handelsbesætning 2.274.320 4.026.210
Varebeholdninger 3.480.140 5.045.858
BLK 
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 888.587 985.815
Tilgodehavende i associeret virksomhed 499.488 53.518
Andre tilgodehavender 403.399 492.443
Tilgodehavende selskabsskat 72.000 0
Udskudt skatteaktiv 560.400 0
Tilgodehavende 2.423.874 1.531.776
BLK 
Likvide beholdninger 665 572
BLK 
Omsætningsaktiver 5.904.679 6.578.206
BLK 
BLK 
Aktiver 12.344.296 14.571.200
BLK 
BLK 
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2014 2013
Note kr. kr.

Passiver
BLK 
Virksomhedskapital 125.000 125.000
Overkurs ved emission 6.250 6.250
Overført resultat -1.498.261 1.593.881

6 Egenkapital -1.367.011 1.725.131
BLK 
Hensættelser til udskudt skat 0 544.000
Hensatte forpligtelser 0 544.000

Pengeinstitutter 12.049.968 10.506.415
Leverandører af vare og tjenesteydelser 1.519.171 1.658.213
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 21.167 18.216
Anden gæld 121.001 119.224
Kortfristet gældsforpligtigelse 13.711.307 12.302.068
BLK 
Gældsforpligtigelser 13.711.307 12.302.068
BLK 
BLK 
Passiver 12.344.296 14.571.200
BLK 

7 Eventualforpligtelser
8 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
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1 Going concern
BLK

Selskabet har realiseret et underskud på  -3.092 tkr. og har en egenkapital på - 1.367 tkr. pr. 31. 
december 2014. Selskabet har således tabt anpartskapitalen. Der er lagt en plan for at nedbringe 
omkostninger og skabe en effektiv drift i svineproduktionen og markdriften. Endvidere har selskabets
bank givet tilsagn til finansiering af driften det kommende år, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse 
hermed er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
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2014 2013
kr. kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger -2.433.064 -2.343.726
BLK

Værdi af kost, logi, telefon mv. 2.367 2.500
BLK

Tilskud til personale 292.654 174.440
BLK

Pensioner -44.408 -348
BLK

Andre omkostn. til social sikring -77.880 -66.617
BLK

Øvrige personaleomkostninger -286.184 -100.832
BLK

Personaleomkostninger -2.546.515 -2.334.583
BLK

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter 26 52
BLK

Renteindtægter tilknyttet virksomhed 2.141 0
BLK

Realiseret gev./tab finansaktiver 7.406 0
BLK

Realiseret gevinst/tab gæld 0 81
BLK

Finansielle indtægter 9.573 133
BLK

4 Finansielle omkostninger

Renteudgifter -643.480 -619.231
BLK

Renteudgifter tilknyttet virksomhed -1.600 0
BLK

Prioritetsomkostninger 0 -178.756
BLK

Realiseret gevinst/tab gæld 0 -107
BLK

Urealiseret kursreg. finansaktiver 0 -53.518
BLK

Finansielle omkostninger -645.080 -851.612
BLK
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2014 2013
Stk. Pris kr. kr.

5 Finansielle anlægsaktiver

Selskabskapital Skamby Multisite 300.000 1 1
Ejerandel 50 %
Andel i associeret virksomhed 1 1

BLK

Andelshaver Danish Crown 761.231 668.333
Driftsfond DLF (ubeskattet) 53.462 24.627
Driftsfond anlægsaktiv (ansvarlig) 429.000 18.750
Værdipapirer 1.243.693 711.710

BLK

Finansielle anlægsaktiver 1.243.694 711.711

Kapitalandele i associerede virksomheder
Hovedtallene for dattervirksomheden pr. 31. december 2014:

Hjemsted  Egenkapital Årets resultat Ejerandel
Skamby multisite Søndersø -7.541.765 -3.280 50%
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6 Egenkapital

Virksomheds-
kapital

Overkurs ved
emission

Reserve for
opskrivning

Reserve indre
værdis metode

Øvrige
reserver

Overført  resultat Foreslået
udbytte

I alt

Primo 125.000 6.250 0 0 0 1.593.881 0 1.725.131

Forslag til resultatdisponering 0 0 0 0 -3.092.142 0 -3.092.142
Ultimo 125.000 6.250 0 0 0 -1.498.261 0 -1.367.011

     
Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen. 

BLK

2010 2011 2012 2013 2014

Egenkapitaloversigt, 1.000 kr

Virksomhedskapital 125 125 125 125 125

Overkurs ved emission 6 6 6 6 6

Overført resultat -379 -542 2.175 1.594 -1.498
Egenkapital i alt -248 -411 2.306 1.725 -1.367

BLK
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7 Eventualforpligtelser
Forpagtninger: Kr.
Forpagtninger uden moms 713 tkr.
Forpagtninger med moms 50 tkr.

Leje af bygninger:
Selskabet har indgået lejeforpligtigelser vedr driftsbygninger der udgør 3.462 tkr. pr år 

                  i uopsigelig aftale.

8 Pantsætning og sikkerhedsstillelse
Virksomhedspant
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter  tkr.12.049 har selskabet udstedt skadeløsbrev 

                 på nominelt tkr.10.000 med pant i:
Simple fordringer, lagre, motorkøretøjer jf. tinglysningslovens § 42C
Driftsinventar, drivmidler, besætning samt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på

                 balance dagen der udgør:  tkr. 11.784  

Transport
Der er givet transport til banken i:
- Slagteri tilgodehavender hos Danish Crown
- Tilgodehavender hos DLF-Trifolium A/S
- Enkeltbetalingsordningen løbende fra 2012 
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